
POPLATKY  V  ROCE  2017 
 

paušální poplatek za svoz komunálního odpadu: 

- fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt:  600,- Kč, splatnost do 31.5.2017 

-  majitelé objektů bez trvale žijící osoby: 600,- Kč, splatnost do 31.5.2017  
 

poplatek za psa:   150,- Kč, splatnost 31.3.2017 
 

UPOZORNĚNÍ: Dle zákona č. 565/1990 §11 odst. 3  „Včas nezaplacené nebo neodvedené 

poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek .“ 
  

 

KKOOVVÁÁŘŘOOVVSSKKÝÝ  

ZZ  PP  RR  AA  VV   OO   DD  AA  JJ  
 

Číslo: 1/2017                            Vydává: Obecní úřad Kovářov 
  

  

INFORMACE Z OBCE 
 

Váţení spoluobčané,  

 rok 2017 se rozběhl velmi vysokým tempem a nyní, kdyţ drţíte v rukou vydání Kovářovského 

zpravodaje, máme za sebou jiţ 1. čtvrtletí roku. Roky se vţdy opakují, naplánujeme si určité akce vedoucí 

k rozvoji naší obce, přiřadíme k nim odhadované finanční náklady a snaţíme se naplnit cíle, které jsme si 

stanovili v rozpočtu na příslušný rok. Není tomu jinak ani letos. Zima byla poměrně krutá, ne však tolik, ţe 

by odčerpala plánované výdaje na údrţbu chodníkŧ a komunikací. Troufám si říci, ţe o schŧdnost a 

sjízdnost se velmi dobře starali pracovníci naší organizace Sluţby obce s.r.o. V měsíci březnu započala 

částečná rekonstrukce bytŧ v Domu s pečovatelskou sluţbou v Kovářově. Snaţíme se touto rekonstrukcí 

zkvalitnit pro naše nájemníky prostředí pro spokojený ţivot. Jako jiţ v několika minulých letech, tak i letos 

došlo k výsadbě 50 kusŧ ovocných stromŧ, tentokráte podél místní komunikace Předbořice  - Jalovčí. Tímto 

bych chtěl poděkovat za spolupráci Mysliveckému sdruţení Zahořany, které se postaralo o vysazení tohoto 

stromořadí. Před dokončením je akce probíhající na úpravně vody, která byla započata na konci minulého 

roku. Protiradonová kolona byla uvedena do provozu a zbývá uţ jenom dokončit opláštění budovy               

u vodojemu. Zde budeme ještě z jiného dotačního titulu pokračovat v modernizaci technologie úpravy vody, 

a to tím, ţe předřadíme filtr na ţelezo pro čerpání vody do vodojemu a následně upravenou vodu budeme 

vypouštět do vodovodního řadu. 

 Na jednání rady obce bylo rozhodnuto zahájit projektovou činnost ve formě studie na opravu KD 

Kovářov. Chci tímto upozornit, ţe o postupu a vhodné variantě budeme diskutovat i s vámi občany, proto 

připravujeme setkání při předloţení návrhu řešení vyuţití nebytových prostor v tomto zařízení. Věřím, ţe se 

i vy zapojíte aktivně do řešení problému, který nás trápí jiţ několik let. V prŧběhu těchto dní čekáme 

s velkou netrpělivostí na výsledky ţádostí v jednotlivých dotačních titulech na opravy komunikací, památek 

nebo na kulturně společenské akce či modernizaci místní ZŠ.  

 Obec Kovářov na jarní období připravuje spoustu kulturních akcí, sledujte proto webové stránky, 

vývěsní tabule a vyuţijte moţnosti zúčastnit se připravovaných výletŧ, divadel, festivalŧ.  

 Na závěr Vám všem přeji klidné sváteční dny, bohatou pomlázku a spoustu radosti o Velikonocích.  

                                                  -Pavel Hroch, starosta obce- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
 

Od dubna bude komunální odpad 

sváţen opět ve 14-ti denních 

intervalech, a to 

kaţdý lichý čtvrtek. 
 

SVOZ  ŢELEZNÉHO  ODPADU 
 

proběhne v sobotu   22. dubna  ve všech obcích 

kovářovska. Ţádáme občany, aby měli do tohoto 

termínu uvedený odpad připravený na místě 

přístupném svozové technice. 
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OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV 
 

Obecní policie Kovářov upozorňuje majitele psŧ, ţe v katastru obce Radvánov došlo podle vyjádření 

veterináře k přiotrávení čtyř psŧ, které se podařilo po zaléčení zachránit. Veterinář stanovil pravděpodobnou 

příčinu přiotrávení. Obecní policie přijala určitá opatření, protoţe všechny tyto případy se staly při venčení 

psŧ na veřejném prostranství. 

Dále obecní policie Kovářov upozorňuje majitele motorových vozidel, ţe bude reagovat na opětovné 

stíţnosti občanŧ na parkování na chodníku. V minulém roce se tyto přestupky řešily domluvou, ale je vidět, 

ţe některým řidičŧm domluva nepomáhá, a proto se musí se přistoupit k tvrdším postihŧm. 

 

 
- Nepozorný řidič kamionu doslova zničil krásný 

kamenný kříţek v obci Kovářov. Škoda v řádu 

desetitisícŧ a následná oprava nenahradí historickou 

hodnotu tohoto kříţku. 

- Je nepochopitelné, ţe někdo dokáţe i v dnešní době  

vyhodit odpad mimo sběrná místa. U obce Řenkov 

byly na okraji lesa nalezeny odhozené pytle, ve 

kterých se nacházely zbytky instalatérského odpadu.  

- Zloději se opět probudili, jak dokazují dva případy 

vloupání do obytných přívěsŧ. Oba dva se staly             

v katastru obce Chrást.  
 

 -Pavel Škoch, strážník obecní policie Kovářov,  

tel: 603 514 076- 

MS HÁJE 
 

Významné ţivotní jubileum 

oslavil v měsíci březnu 

dlouholetý člen Myslivec-

kého sdruţení Háje Kovářov 

pan Jiří Štemberk, který 

mnoho let zastával funkci 

hospodáře mysliveckého 

sdruţení. 
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JARNÍ POZDRAV Z DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY   
 

Pokoj a dobro! 

Váţení čtenáři Kovářovského zpravodaje, v posledním vydání jsme vás informovali o přípravách na výročí 

školky, křesťanský ples či  dětský karneval. Všechny tyto akce se s pozitivním ohlasem uskutečnily a 

s mnohými z vás jsme se na nich mohli setkat. Všem, kteří nás podpořili i nadále podporují, děkujeme. 

Malé ohlédnutí za děním ve školce: 

V našem letošním školním vzdělávacím programu poznáváme naši planetu Zemi. Na cestě kolem světa jsme 

navštívili v lednu Arktidu a Antarktidu: stavěli jsme si iglú, zahráli si na eskymácké psy, vyráběli jsme 

tučňáky z lahví od jogurtového pití. Dalšího tučňáka si děti udělaly jako ozdobnou papírovou čelenku na 

hlavu a společně jsme se naučili písničku Pinqvínek. 

V Kanadě a Severní Americe jsme pobývali v únoru a začátkem března. Seznámili jsme se s hlavním 

městem Kanady, vlajkou a přírodním bohatstvím. Nezapomněli jsme ani na javor, kanadský národní strom. 

Popsali jsme si postup výroby javorového sirupu, který jsme v závěru týdne i ochutnali. Náš „výlet do 

Kanady“ jsme zakončili povídáním o hokeji, jeho pravidlech, počtu hráčŧ v týmu, oblečení, dozvěděli jsme 

se, jak vznikla hokejka a proč je v bráně síť. Vše vyprávěli Bob a Bobek, králíci z klobouku. 

Kaţdý den jsme chodili sáňkovat a bobovat. Všude to jezdilo báječně. Celý měsíc mrzlo, a tak jsme měli      

i krásnou ledovou plochu na bruslení. Abychom se mohli věnovat zvířátkŧm a stopám, zařadili jsme do 

programu také Příběh Stopy ve sněhu podle pedagogiky Franze Ketta.  

Na cestě po USA nám sestra Pavlína ukázala fotoprezentaci, kterou vytvořila na základě svých vzpomínek 

na cestu v roce 2014 centrální Amerikou, státem Nebraska.  

K Americe neodmyslitelně patří Indiáni a kovbojové. Na obě témata jsme se naučili ukazovací písničky 

Cowboy Joe a Malí indiáni. Neopomenuli jsme potřebné rekvizity. Na kovboje jsme si uvázali na krk šátky, 

někdo měl i pistoli a klobouk. A na indiány jsme si vyrobili krásné čelenky s pestrobarevnými péry. Naučili 

jsme se indiánský pozdrav i báseň od Josefa Kainara. Sestra Anna se také věnovala  výuce angličtiny, která 

do Ameriky neodmyslitelně patří. Děti se učily anglické názvy zvířátek s pomocí plyšákŧ i obrázkŧ.   

Toto vše jsme pouţili na besídku pro tatínky k vytvoření kulturního programu. Jako dárek pro tatínky a 

dědečky jsme s dětmi pekli vláčky. Besídka pro tatínky a dědečky se konala v pátek 10. 3. - nejdřív malé 

taneční pásmo s básničkou a poté 4 soutěţe dětí s tatínky. Cesta kolem světa - letadlem a lodí - 2 desky, 

které se přeskakovaly, poté podlézání lana, kolíčková štafeta s papírovými tácky a sráţení kelímkŧ. 

Na  postní snaţení jsme letos zvolili cestu do Jeruzaléma, máme ji na tabuli a děti si políčka vymalovávají 

svou barvou podle počtu získaných bodŧ při rŧzných aktivitách a hrách během dne. 

 

ZÁPIS DO ŠKOLKY se uskuteční oficiálně 19. a 20. dubna 2017, neoficiálně kdykoli, pokud není 

naplněna kapacita školky. 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ realizujeme kdykoliv po domluvě na telefonním čísle: sestra Pavlína 

Sedláčková 733 755 850  a sestra Anna Smolárová 733 755 851   

 

Pokud nám chcete přijít pomoci na brigádu s všestranným zaměřením, např. úklid zahrady, natírání herních 

prvkŧ, práce na Boscocentru, řezání dřeva a jiné potřebné práce, přijďte 6. května 2017 kolem 9.00. 

 

Kontakty: sestra Pavlína Sedláčková 733 755 850, sestra Anna Smolárová 733 755 851,  

email: predborice@frantiskanky.cz 
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Neděle ve školce 
21.května 2017 

 

8.00  -   Mše sv. (nedělní) v kostele 

9.00  -   jsme kreativní,  

             pokaţdé jinak, rŧzná stanoviště 

 

 

 

 

 
12.00  -  Oběd 

 

 

 

 
12.30 -  Nácvik písní, volná hra 

13.30 -  Příběh 

 

 

 
14.30 -  Soutěţe (nebo naopak) Úklid 

Zvou vás sestry františkánky 

sestra Anna  a   sestra Pavlína 

733 755 851 a  733 755 850 

 

 KDE? V PŘEDBOŘICÍCH 
 

 

Hle, vyryl jsem si tě do dlaní… Iz 42,16 

 

Kéž i my máme Krista  

hluboko vrytého do našeho srdce,  

duše i těla…. 

 

        Velikonoce 2017 
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 CO NOVÉHO V MATEŘSKÉ ŠKOLE KOVÁŘOV 
 

KARNEVAL V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

K období před masopustem patří jiţ tradičně v naší školce karneval.  Děti se převlékly do 

karnevalových kostýmŧ, vesele si pomalovaly obličeje a vyzdobená školka se záhy proměnila v rej plný 

masek. Pobíhali tu indiáni, poskakovali šaškové, svá umění předváděli mušketýři a supermani, dováděla 

tady rŧzná zvířátka, tančily překrásné princezny, byli tu i vodníci a další nádherné masky.  K tomu všemu 

doprovázel na varhany pan P. Toman, který do naší školky přijel jiţ poněkolikáté. Svými písničkami a 

barevnou hudbou i tentokrát přispěl ke skvělé atmosféře. Mezi tancování zařadil i zajímavé soutěţe. 

Všechny děti byly šikovné, a tak za odměnu získaly i rŧzné ceny a sladkosti. Nejsladší a nejhezčí však byli 

muffinoví klauni, které pro děti napekla a nazdobila paní kuchařka.         Miluše Krejčová 

MASOPUSTNÍ OBCHŮZKA S MEDVĚDEM 

V době masopustního veselí jsme si vyprávěli o tradicích a zvycích tohoto období. Děti vyráběly 

karnevalové masky, vyprávěly si o prŧvodu maškar v Kovářově i v Milevsku, kterého se některé také 

zúčastnily. Ve školce jsme přivítali medvěda s maškarním prŧvodem pod vedením paní učitelky                   

P. Škochové. Děti zazpívaly veselou písničku a paní učitelka je doprovodila hrou na dudy. Všechny masky 

se nám moc líbily. Pod některými se skrývali i kamarádi ze školky.  

O masopustu nám také vyprávěla knihovnice Š. Rybníčková, kterou jsme navštívili v místní 

knihovně. Své vyprávění zpestřila hezkými obrázky masopustních maškar z rŧzných krajŧ.  Uţ se opět 

těšíme na další setkání knihovně v období Velikonoc. 
 

 

HRAVÉ LYŢOVÁNÍ 

I v letošním roce jsme vyrazili za lyţováním na Monínec, kde opět školička „Hravého lyţování“ 

uspořádala jiţ čtvrtým rokem týdenní kurz pro děti předškolního věku.  Pod vedením proškolených 

instruktorŧ a instruktorek byly děti seznámeny se základy lyţování. Svým vystupováním a pečlivým 

vedením výcviku si instruktoři všechny děti hned získali. Pro poruchu na lyţařském pásu byla výuka 

převedena na sjezdovku do Kvasejovic. I tam se dětem velice líbilo. Bravurně zvládly i jízdu na lyţařském 

vleku typu POMA. Všechny děti v poslední den výcviku sjíţděly závody v slalomu na velké sjezdovce.  
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Nejmladší lyţařkou kurzu byla Johanka Machalová, která vše zvládla také na jedničku. Opět medaile, 

diplomy a malé dárečky rozdával méďa Pusík.  Děti také poznaly nové kamarády z Mateřské školy Jesenice 

a Sedlce. Získaly plno nových zkušeností a ze sportování měly velikou radost. 
 

PROJEKT „ZDRAVÉ ZOUBKY“ 

I nadále pokračujeme v projektu „Zdravé zoubky“, který vede zubní hygienistka paní Muţíková 

z Milevska. Nejprve navodila atmosféru obrázky a poutavou pohádkou „O neposlušných kŧzlátkách“. 

Společně si zopakovali správné hygienické návyky a poznatky o zdravém stravování. Na závěr se děti 

radovaly z malého dárečku. 
 

DIVADÉLKO ŘIMBABA 

V únoru děti pobavilo divadélko Řimbaba z Plzně. Divadelníci sehráli moc hezkou „Vodnickou 

pohádku“. Děti velice zaujal nejen děj pohádky, ale i zpěv písniček veselého vodníka. 
 

VÝUKA PLAVÁNÍ 

Dětem se daří i při výuce plavání. Společně se 

základní školou opět dojíţdíme na předplaveckou výuku do 

bazénu v Písku. Výuku vedou milé plavčice, které mají 

připraveno spoustu her a učí tak děti překonat strach 

z vody. Naši plavčíci se nezalekli ani plavání ve velkém 

bazénu. Pro starší děti jsou velice oblíbené skoky do vody 

z blokŧ. Moc šikovné jsou i malé děti – Zuzanka Čiháková, 

Filípek Janda, Nelinka Marvanová a Aneţka Bursíková. 

Plavčice všechny velice chválí.  
 

 

NÁVŠTĚVA SLADOVNY V PÍSKU 

Ve středu 15. 3. 2017 jsme se vydali     

s dětmi z mateřské školky na výlet do Písku 

navštívit Sladovnu. Tato galerie hrou skýtá pro 

děti bohaté vyţití. Děti navštívily barevnou 

laboratoř, kde si mohly vyzkoušet několik 

uměleckých technik jako například malování 

chodidly, foukání do barev pomocí brček, či 

byly zavěšeny v houpačce a pomocí voskovek 

malovaly na velkou plochu papíru. Dále mohly 

prozkoumat, jak se barvy mění díky světlu a 

vţít se do role opravdových malířŧ díky 

malířským stojanŧm a štětcŧm.  

Poté se děti s prŧvodkyní přesunuly na 

Pilařiště, které je pojmenované po známém 

ilustrátorovi Radkovi Pilařovi, kde si vyslechly 

pohádku o Rumcajsovi, který dostal rýmu a 

děti ho měly vyléčit sbíráním léčivých rostlin, rybího tuku, sluníček a srdíček v podobě plyšových předmětŧ. 

Děti po naplnění košíku léčivem měly volný prostor si hřiště plně uţít a pořádně se vyřádit.   

                                                                              Martina Čuboková 

A CO NÁS ČEKÁ NA JAŘE? 

Sluníčko uţ hezky hřeje a my se těšíme na jaro a velikonoční svátky. V dubnu nás čeká 

„Bublinkovokouzelnická show“. Malujeme obrázky do rŧzných výtvarných soutěţí na téma „Příroda kolem 

nás“, a „Planeta ZEMĚ“, v které Jakub Pešička získal ocenění a malý dárek. 

Připravíme s dětmi besídku ke Dni matek, která se bude konat 12. 5. 2017 v mateřské škole od 15.30 

hod. a na kterou jste srdečně zváni. 

   

                                -Milena Fauknerová, ředitelka MŠ Kovářov-  
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MATEŘSKÁ ŠKOLA KOVÁŘOV 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KOVÁŘOV  
Kovářov 107, 398 55 

 

telefon: 382594186 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
 

   Dne 4. 5. 2017 od 10.00 hod. do 16.00 hod.     
 

přijímáme ţádosti o umístění dětí 
  

do Mateřské školy v Kovářově pro školní rok  2017/2018. 
 

Rodiče předloţí rodný list dítěte.  
 

Do mateřské školy mohou být přihlášeny děti od 2 let. Pro děti, které dosáhnou pátého roku 

do 31. 8. 2017,  je předškolní vzdělávání od 1. 9. 2017 povinné  

(novela Školského zákona č. 178/2016 Sb. § 34 odst. 1). 
 

Rodiče zveme k prohlédnutí prostor a vybavení mateřské školy. 
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NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

Zanedlouho budeme mít za sebou tři čtvrtiny školního roku. Nastávající jaro ohlašuje přípravu 

školních aktivit, které probíhají mimo školní budovu – sportování na hřišti, školní výlety, exkurze a soutěže 

v přírodě, práce na školním pozemku… Jedna akce nás tradičně zavede i mimo Českou republiku – na konci 

května navštíví téměř 40 žáků švýcarský Seftigen! 
 

25. ŠKOLNÍ A ZEMĚDĚLSKÝ PLES 
 

 V sobotu 14. ledna se v Kulturním domě Kovářov uskutečnil popětadvacáté školní a zemědělský 

ples. Tradici, která trvá jiţ čtvrt století, udrţují organizátoři z řad zaměstnancŧ školy, místního druţstva a 

spolku rodičŧ při ZŠ Kovářov. Letos přichystali pro všechny návštěvníky opět bohatou tombolu, která 

obsahovala osm set cen. Hudební doprovod večera zajistila skupina RM Band a o předtančení se postarali 

ţáci deváté třídy. Tentokrát si připravili taneční vystoupení na hudbu z muzikálu Starci na chmelu a za svŧj 

výkon sklidili velký potlesk. Součástí programu bylo i slavnostní šerpování budoucích absolventŧ, při němţ 

se návštěvníci plesu dozvěděli, jaké představy mají o svém budoucím povolání. Celkově lze ples hodnotit 

jako vydařený, neboť byl plný nejen sál, ale také taneční parket. Výtěţek z plesu pouţije díky domluvě se 

zemědělským druţstvem spolek rodičŧ na nákup materiálního vybavení školy. Velké poděkování za 

realizaci celé akce patří nejen organizátorŧm, ale také všem sponzorŧm a přispěvatelŧm do tomboly: 

 Ředitel ZŠ Kovářov tímto děkuje ZD Kovářov, ţe veškerý výtěţek z plesu tradičně nechává na 

rozvoj základní školy. 
 

JUBILEJNÍ 15. MAŠKARNÍ REJ  
 

V úterý 14. února 2017 se v kovářovské základní škole konal jubilejní patnáctý školní maškarní rej, který 

připravila společnost Kovářovskétradice.cz ve spolupráci s třídním krouţkem lidových tradic 

Kovářovánkem třetí třídy. S akcí pomáhali tradičně i zástupci z řad rodičŧ a také paní kuchařky ze školní 

jídelny, které upekly dětem masopustní koblíţky. Maškarní rej se uskutečnil jako obvykle v tělocvičně 

místní základní školy, která se přeměnila ve veselý sál, na jehoţ výzdobě a také na výrobě cen do tomboly 

se podílely i děti z třídního krouţku lidových tradic. V letošním roce si přišlo uţít masopustní veselí na čtyři 

desítky účastníkŧ, kteří pod vedením třídní učitelky třetí třídy a vedoucí Kovářovánku Pavly Škochové 

tančili na veselé melodie, prováděli taneční hry, soutěţe a další alotria, patřící k masopustu. V závěru 

karnevalového dovádění nechyběla ani soutěţ o nejlepší masky, kdy třetí místo získala víla Hvězda v podání 

Aničky Kubíčkové ze třetí třídy, druhé místo obsadila v převleku kočičky Tereza Baštýřová z první třídy a 

letošní prvenství patřilo Lindě Hadrbolcové z druhé třídy v masce hezké vodnice.  
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Vítěze organizátoři odměnili dárkem v podobě čokolády a keramického hrnečku. Ani letos nechyběla na 

maškarním reji bohatá tombola, kterou si společně s pravou masopustní koblihou odnášely děti v maskách    

i ostatní účastníci domŧ.     manželé Milan a Pavla Škochovi  

 

ÚSPĚCHY NAŠICH ŢÁKŮ 

Od začátku druhého pololetí se prŧběţně konají rŧzné 

soutěţe a olympiády, kterých se účastní také ţáci naší školy. 

Přinášíme Vám informace o dosavadních největších úspěších. 

Okresní kolo Chemické olympiády se uskutečnilo           

v pátek 3. března v Milevsku a naši školu reprezentovali dva 

šikovní deváťáci. Petr Vencl si přivezl pěkné 7. místo a Filip 

Doubek dokonce místo první, díky kterému postoupil do kraje!  

Okresní kolo recitační soutěţe se konalo 7. března a do 

Písku vyrazila čtyřčlenná výprava. Potěšitelné je, ţe kaţdý ţák 

si vyrecitoval svŧj diplom. V první kategorii (2. - 3. třída) 

obsadila 3. místo Aneţka Bendová, stejně jako v druhé 

kategorii (4. - 5. třída) Matylda Mandovcová. Druhé místo a s 

ním i postup do krajského kola si vyrecitoval ve 3. kategorii   

(6. - 7. třída) Daniel Monk. Další postup do kraje (rovněţ za    

2. místo) získala naše škola díky výkonu Elišky Strachallové.  

Jiţ téměř tradicí se stala vítězství našich ţákŧ v lesnické 

soutěţi YPEF (Young people in European forests). Jde               

o mezinárodní znalostní soutěţ zaměřenou na ţáky a studenty 

všech základních a středních škol. Jejím cílem je zlepšit 

povědomí mládeţe o významu lesŧ a zdŧraznit význam 

lesnictví v současné době. Letos se na soutěţ připravily z naší školy dva týmy a obsadily – první a druhé 

místo! Vítězný tým prokazoval své znalosti ve sloţení Vojtěch Pešička, Markéta Švehlová a Petr Vencl, 

druhé místo obsadilo druţstvo Miroslava Dvořáka, Anety Smetanové a Martina Šafránka. 

V sobotu 18. března 2017 se uskutečnila v Hotelu Zvíkov ve Zvíkovském Podhradí krajská soutěţ 

dětských zpěvákŧ lidových písní XIV. Jihočeský zpěváček 2017, na které nechyběly ani mladé zpěvačky      

z Kovářova. Petra Ottová v první kategorii obsadila druhé místo, Markéta Švehlová získala ve druhé 

kategorii místo třetí a vyzpívala si tak postup do Českého zemského kola. Oceněny byly také další dvě 

zástupkyně kovářovské školy, a to Matylda Mandovcová a Veronika Pešičková. 

23. března se konalo v Písku okresní kolo Fyzikální olympiády. Máme radost, ţe všichni naši ţáci se 

stali úspěšnými řešiteli a navíc dva z nich přivezli vynikající umístění. Konkrétně v mladší kategorii            

F obsadil Petr Volf 1. místo a ve starší kategorii E vybojoval 3. místo Petr Vencl. Bodově si nevedli špatně 

ani Jan Kovanda, Hana Lípová a Miroslav Dvořák  - obsadili 5., 6. a 7. místo. 

Z počtu více neţ dvou tisíc obrázkŧ a výtvarných děl vybírali letos porotci nejlepší práce v soutěţi 

Příroda kolem nás, kterou vyhlásila Správa Národního parku Podyjí Znojmo. Výtvarný krouţek pod 

vedením Gabriely Zítkové do ní přihlásil několik prací a ono to vyšlo - 3. místo získala v 2. kategorii za 

svou práci Magdalena Petýrková. 

Děkujeme všem ţákŧm za výbornou reprezentaci školy a drţíme palce všem dalším, které soutěţe 

teprve čekají! 
 

DĚTSKÝ LETNÍ TÁBOR INDIÁNSKÉ LÉTO 

Spolek rodičŧ při ZŠ Kovářov pořádá jiţ podruhé dětský letní tábor, letos 

s indiánskou tématikou. Termín tábora je plánován na 7. 7. - 14. 7. 2017. Cena činí 

3.300 Kč a zahrnuje ubytování, plnou penzi, pojištění, pitný reţim, výlety, zábavný 

program, odměny, materiál, pomŧcky, zdravotní dohled apod. Tábor je určen především 

pro ţáky ZŠ Kovářov. Děti se mohou těšit mimo jiné na táborové soutěţe, hry v přírodě, 

sportovní aktivity, koupání, výšlapy do okolí, celodenní výlet či vedoucí z řad 

pedagogických pracovníkŧ školy.  Přihlášky a všeobecné podmínky jsou k dispozici ve školní druţině,     

v kanceláři školy nebo na internetových stránkách školy v sekci Pro rodiče.  Gabriela Zítková 
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Pozvánka na výstavu fotografií 
ZŠ Kovářov si Vás dovoluje pozvat na výstavu fotografií žáka 9. třídy 

Václava Ptáčka 

konanou v prostorách školy ve dnech 29. 3. – 12. 5. 2017. Otevírací doba pro veřejnost bude 

každý  pracovní den od 12:20-13:30. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO PŘEDŠKOLÁKY 
 

V úterý 7. března odpoledne se kovářovská škola zaplnila budoucími školáky a jejich rodiči. Ţáci a 

pedagogové totiţ připravili pro všechny, 

které čeká v tomto školním roce zápis           

k povinné školní docházce, Den otevřených 

dveří.  Na začátku byli návštěvníci přivítáni 

ředitelem školy a budoucí třídní učitelkou. 

Poté se rozdělili na skupinky a následovali 

své prŧvodce, které jim dělali ţáci a ţákyně         

z deváté třídy. Postupně navštívili osm 

rŧzných učeben, ve kterých si mohli 

vyzkoušet nějakou konkrétní aktivitu. 

Předškoláci například v tělocvičně zdolávali 

připravenou dráhu, v knihovně hledali 

písmenka, v dílnách zatloukali hřebík, ve 

výtvarném ateliéru malovali poslepu,             

v přírodovědné učebně nahlíţeli do 

mikroskopŧ… Postupně získali všech osm 

dílkŧ puzzle, které nakonec sestavili a získali 

tak sladkou odměnu. Na závěr se všichni organizátoři i návštěvníci sešli u občerstvení, které pro ně 

připravily ţákyně 2. stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

Novinky ze základní školy připravil Libor Mandovec, ředitel školy 
 

Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola), 382 594 215 (školní jídelna), E-mail - 

zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.zskovarov.cz 
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KULTURNÍ AKCE POŘÁDANÉ OBCÍ KOVÁŘOV 
  

  V sobotu 18. února se konal tradiční Obecní ples. V úvodu plesu vystoupily s pŧsobivým 

představením gymnastky z týmu RG PROACTIVE Milevsko, za které sklidily veliký potlesk publika. 

Zábava pokračovala za doprovodu kapely TaHiMel (taneční hitové melodie) do druhé hodiny ranní. Díky 

sponzorŧm byla připravena bohatá tombola, která přilákala téměř tři stovky návštěvníkŧ. Tímto všem 

sponzorŧm velice děkujeme za podporu, které si moc váţíme.  
 

SPONZOŘI XIV. OBECNÍHO PLESU 
 

AVE odpadové hospodářství, Jindřichŧv Hradec; Baštýřová Petra, Kovářov; Bílý Jan, Kovářov; BOMA Milevsko 

s.r.o.; ČEVAK a.s., České Budějovice; Elektro Slivka s.r.o., Kovářov; Elektro SMS, České Budějovice; Elektro 

Vachta, Milevsko; E.ON, České Budějovice; FAST KOVOŠROT a.s., Milevsko; Geodetická kancelář Ing. Tomáš 

Koudelka, Milevsko; Hladký Karel Ing., Barvy laky, Milevsko; Hroch Pavel, Kovářov; Hubička Miloslav, Zahořany; 

Chudáček Otakar Mgr. Dr., Kovářov; Janeček Petr Ing., Kovářov; Janouš Vladimír, Marina Orlík; Jednota s.d.,  

Milevsko; Jihočeský kraj; JUB a.s., Milevsko; Kahoun Jaroslav MUDr., Kovářov; Kamenictví Novotný  spol. s r.o., 

Pechova Lhota; Kamenolomy ČR s.r.o., Lom Lašovice; Keramika Brŧţek, Zahořany; Kočí Vlastimil (Kovomat, 

Ţelezářství, Včelařství, Zahrada), obchod Kovářov; KOCH DIORIT a.s.,  Lety; Komárek Martin, STIHL, Milevsko; 

Kuchta Pavel, Planá nad Luţnicí; Lebeda Tools s.r.o., Milevsko; Lesy města Písku s.r.o.; Lesní správa Orlík nad 

Vltavou s.r.o.; Lívanec Ondřej, Jehnědno; Louţecký Pavel, Praha; LUWEX a.s., Praha; Machala Marek,  Kovářov; 

Malířství Lhota - Mlčkovský – Sepekov; Mandovec Libor Mgr.,  Kovářov; MAS Střední povltaví, Kovářov; Miňhová 

Stanislava – masáţe, kosmetika , Milevsko; Myslivecké sdruţení Háje, Kovářov; Myslivecké sdruţení Hŧrka, 

Zahořany;  Novák Jiří Elektrosystémy,  Milevsko; Obec Kovářov; Obec Loučovice, Jan Kubík; Okna, dveře Doubek, 

Sepekov; Pekařství Chyšky s.r.o.; Pekařství Kovářov; Pila Pašek, Vepice; Pinta Josef, Kovářov; Plastiko s.r.o.; 

Kostelec nad Vltavou; PNEU FIALA s.r.o., Milevsko; Prácheňské rybářství s.r.o., Písek; Pšeničná Zuzana „CVOK“, 

Kovářov; Radiostav a.s., ČS Kovářov; Reklamní ateliér, s.r.o. ; tiskárna  Soběslav; RENOVO, barvy laky, Bavorov; 

SDH Kovářov; SIKO koupelny a.s., Čimelice; Slivka František, zednické práce, Kovářov; Slivka Pavel, Kovářov; 

Sluţby obce s.r.o., Kovářov; Smrčinová Miroslava, Kovářov; Stavební firma Šlehofer a.s., Praha; Stavebniny PRO-

DOMA, Milevsko; Suk Lubomír, Restaurace Na staré kovárně, Zahořany; Škoch Pavel, Kotýřina; Škochová 

Michaela, Kovářov; Štindlová Eva, Kovářov; Truhlářství Kroupa Václav, Kovářov; UPLAN s.r.o., Smitka Vlastimil  

Ing., Vlastiboř; Vialit Soběslav spol. s r.o.;Vodní zdroje EKOMONITOR spol. s r.o.,  Chrudim; Zaměstnanci Obce 

Kovářov; ZD Hrejkovice; ZD Kovářov; Zeka plus s.r.o., Slavičín  
 

A DALŠÍ SPONZOŘI NA KTERÉ JSME ZAPOMNĚLI A NEBO NECHTĚLI BÝT JMENOVÁNI 

VŠEM SPONZORŦM XIV. OBECNÍHO PLESU DĚKUJEME. 
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Obec Kovářov pořádala v sobotu 25. února druhý ročník 

Kovářovského masopustu. Maškarní prŧvod se nesl                  

v indiánském duchu.  Během prŧvodu došlo i na skalpování 

zajatce.  O zábavu se postaral Jihočeský folklorní  soubor  

Kovářovan a divadelní spolek  Kovářovská OPONA.  Podpořit 

akci přijeli i členové Maškarního sdruţení Milevsko.   

Zakončení  masopustu  proběhlo  na návsi, kde byly pro 

účastníky prŧvodu  připraveny jitrnice a koblihy.  

V neděli 12. března jsme pro děti pořádali 

dětský karneval s osvědčenou dvojicí          

z agentury DOREMI, která připravila 

zábavu nejen pro děti, ale i jejich rodiče.  

                                                                                              foto: Petra Baštýřová, text: Michaela Smrčinová 
 

DIVADLO V HOSTÍNĚ  
 

 

 

 

 

 

Váţení čtenáři 

Kovářovského zpravodaje, 

přípravy    7. ročníku 

Hostínského divadelního 

léta jsou v plném proudu. 

Letošní přehlídku zahá-

jíme ve čtvrtek 10. srpna 

2017. Během 4 dnŧ zhléd-

nete 3 večerní představení, 

ve kterých se představí 

špičkoví umělci jako 

např.O. Vetchý, J. Dulava, 

S. Stašová,  M. Hudečková, J. Šťastný/S. Skopal. Koncert bude patřit V. Hronovi a L. Černíkové             

s 16 členným orchestrem. Děti si přijdou na své s pohádkou Rozum a štěstí od J. Wericha v podání 

divadelního spolku Svatopluk z Benešova a nebude chybět ani Kovářovská OPONA s B. Smetana: The 

greatest hits. Předprodej začne 1. června 2017 v obvyklých předprodejích. Těšíme se na vaši návštěvu. 
                                                      

   -Václav Bláha, organizátor přehlídky- 
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SDH KOVÁŘOV  
 

 

 

 

Váţení spoluobčané, 

 

Rok 2017 začal pro dobrovolné hasiče v Kovářově hodnocením roku 

2016. Výroční valná hromada se konala 6. 1. 2017 v restauraci Na Křiţovatce. 

Našeho jednání se zúčastnil starosta obce bratr Pavel Hroch, zastupitel obce Pavel 

Škoch, který má hasiče okrsku pod patronací, starosta OSHČMS v Písku bratr 

Ing. Jiří Heinrich, velitel stanice Milevsko HZS bratr Lukáš Kamenský. 

Zahájení se ujal starosta SDH  v Kovářově bratr Josef Grŧbr. Byl 

vyhodnocen stav základny, plán práce na rok 2016, činnost zásahové jednotky, finanční zpráva sboru. Plán 

práce na rok 2017 je opět velmi zavazující: 

1. Ples SDH Kovářov 

2. Školení velitelŧ a strojníkŧ zásahové jednotky 

3. Příprava a cvičení zásahové jednotky 

4. Příprava druţstva muţŧ a ţen pro okrskové cvičení 

5. Pálení hranice (čarodějnice) 

6. Květinový den - sbírka Liga proti rakovině, které se zúčastňujeme jiţ několik let 

7. Dětský den 

Poté následovala diskuse, kde dostali slovo hosté. Zazněla slova bilancování aktivity sboru, 

spolupráce s obcí Kovářov, spolupráce s HZSJčK Milevsko při zásazích, spolupráce se SHČMS v Písku. 

Výroční valná hromada byla ukončena usnesením sboru. 

 

Letošní ples sboru se dle mého názoru a ohlasu velmi vydařil. Zřejmě máme šťastnou ruku na 

kapelu, která nás vţdy podrţí. Nejdeme cestou levné volby a zatím se nám to vţdy vyplatilo. Návštěva     

201 platících je pro nás zadostiučiněním pro pořádání plesu v roce 2018. Naše tombola nenabízí luxusní 

dary, ale jsou velmi zajímavé a v rámci našich dostupných moţností. Ve dnech 8. - 11. 3. 2017 proběhlo 

školení velitelŧ, kterým prošli Libor Škoch jako velitel druţstva zásahové jednotky, Josef Grŧbr jako velitel 

zásahové jednotky. Nyní bude předloţen návrh zastupitelstvu obce Kovářov pro jmenování velitele 

zásahové jednotky obce. Ve dnech 22. - 23. 3. 2017 proběhlo školení strojníkŧ zásahových jednotek, kterým 

prošli Zdeněk Kuchta, Libor Škoch, Josef Grŧbr. Dále se konala nezbytně nutná školení velitelŧ, kteří 

zodpovídají za zásah do příjezdu HZS, za členy zásahové jednotky, a strojníkŧ, kteří mohou po ukončení 

školení řídit zásahové vozidlo s výstraţným zařízením. Jsem velmi rád, ţe jsme naplnili literu zákona           

o poţární ochraně. 

 

Sbor Dobrovolných Hasičŧ Kovářov 

děkuje všem za dary na 12. ples konaný 

21. 1. 2017 v Kovářově. 

 

SDH Kovářov, Obec Kovářov, Sluţby obce Kovářov, Jednota Milevsko, Maso Uzeniny Písek CZ, a.s., 

Roman Müller - Restaurace Na Křiţovatce, MVDr. Kateřina Nováková, Luwex Felix Gill, František Slivka 

Kovářov-stavební práce, Hana Klímová kadeřnictví Lefleur, Prádelna Katka-Kovářov, ZD Kovářov, Václav 

Pícha-obklady dlaţby Písek, Členové SDH Kovářov, Elektro Slivka, Stanislava Mrázová, Josef Vála 

Kovářov, Zuzana Valtová- kadeřnictví Gossip, Hana Pšeničná-Oriflame, Václav Kroupa ml. Kovářov –

truhlářské práce, Petr Frýdl Kovářov- truhlářské  práce, Jaroslav Kolář-Pekárna Kovářov, Aleš Klíma, Josef 

Novotný-obklady dlaţby, Sankov, Salon Podium Milevsko, Smetanovi Kovářov, MS Háje-Kovářov,  

Kuchtovi Kovářov 86,Kuchtovi Kovářov 135., Robovi Kovářov, Mirka Smrčinová Kovářov, Kovářovské 

tradice.cz-manţelé Milan a Pavla Škochovi, Jihočeské folklorní sdruţení,  Josef Ťupa, Michal Hemmer-

těţba dřeva, ZD Hrejkovice, Pneuservis Fiala, kamenolom Přílepov, Calta elektro, Pila Vepice-Petr Pašek, 

TJ ZD Kovářov, Lhota-Mlčkovský, Bonas, 

Eva Lhotová, Marek Matuška, Anna Kubíková. 

       -Josef Grůbr, Starosta SDH Kovářov, Starosta okrsku Kovářov- 
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FOLKLÓRNÍ SOUBOR KOVÁŘOVAN V ROCE 2017 
 

 V sobotu 25. února 2017 se v Kovářově opět konal prŧvod masopustních masek. Za Kovářovské 

kulturní spolky se účastnily dvě skupiny – Kovářovan jako Indiáni a Kovářovská opona jako osadníci 

a kovbojové. My jako Indiáni jsme kovboje stále napadali jako nevítané vetřelce, ale ti se statečně bránili. 

Nakonec jsme je však přemohli a obsadili jejich vŧz. Odpoledne jsme se přesunuli do Milevska, kde jsme se 

zúčastnili jiţ tradičního masopustního prŧvodu, který letos slavil 750. výročí. 

 V těchto dnech se jiţ připravujeme na kovářovský Jihočeský folklorní festival, který se letos bude 

konat ve dnech 9. – 11. 6. 2017. Poctivě nacvičujeme a také domlouváme program a zveme hosty. Letos se 

jistě bude nač těšit, protoţe přijede opět mnoho souborŧ z jiţních Čech.  Jako kaţdoročně se přijedou 

představit i hosté z jiných koutŧ země. Těšit se určitě mŧţete také na kaţdoroční jarmark, který se tentokrát 

přesune i na pódium. 

 Děti se zase mohou těšit na novou loutkovou pohádku. Tu pro ně připravujeme v rámci 

velikonočního programu, kterým chceme dětem přiblíţit, co to byly Velikonoce. 

          -Hana Dlouhá- 
 

TTC KOVÁŘOV   
    

 Kovářovští stolní tenisté se blíţí k závěru sezony. Soutěţe druţstev dospělých 

jiţ finišují a i krajských turnajŧ mládeţe se moc konat nebude. Mŧţeme se tedy 

ohlédnout, jak si zatím vedeme. 

 V divizi ţen je dokonce uţ dohráno. Naše ţeny opět statečně bojovaly a 

předváděly skvělé výkony. A stejně jako loni skončily druhé, tentokrát jen o bod za 

prvním týmen ze Sokola České Budějovice. Tento tým jsme dokonce jako jediní dokázali porazit, a to na 

domácí palubovce 6:4. V Budějovicích jsme však stejným poměrem prohráli a kvŧli smolné remíze              

s Bechyní jsme na druhém místě. Vítězkám však přejeme úspěšnou kvalifikaci do druhé ligy. Pohled na 

tabulku jednotlivcŧ je však velmi pěkný. Na prvním místě je naše Kateřina Ďurišová s 94,44% úspěšnosti, 

následována svou spoluhráčkou Radkou Horkou se 77,78% úspěšnosti. 

 V okresním přeboru druţstev muţŧ ještě není vše dohráno, zbývají dvě kola. V neúplné tabulce je 

naše zkušenější áčko na pěkném pátém místě a mladý B tým okupuje desátou příčku ze třinácti muţstev. 

Tahounem druţstva A je bezesporu Jiří Špác, který je na třetím místě v úspěšnosti s 91,76%, béčko se zase 

spoléhá na vyrovnanost dvou hráčŧ, Vojty Poslušného (63,33%) a Jiřího Mošanského ml. (63,29%). 

 Naše mladé naděje se tuto sezonu zúčastňovaly krajských turnajŧ mládeţe spíše sporadicky. Přesto 

pár pěkných výsledkŧ jsme zaznamenali. Tradičně se o většinu z nich postarala Aneta Smetanová. Ve 

starších ţákyních je po 4 turnajích na prŧběţném čtvrtém místě. Nejlepším výsledkem zatím pro ni bylo třetí 

místo  v Kaplici. Krásný výsledek zaznamenala ale také v Třeboni, kde vybojovala v dorostenkách 5. - 6. 

místo, kdyţ prohrála jen s pozdějšími finalistkami. Zatím všech třech turnajŧ mladšího ţactva se zúčastnil 

Michal Zděnek a patří mu pěkné 15. místo z 41 hráčŧ. Ema Kohoutová se zúčastnila jen dvou turnajŧ a patří 

jí devátá pozice. Zabojovala hlavně na domácím turnaji, kde vyhrála soutěţ útěchy (celkově sedmé místo). 

Náš klub zorganizoval také tři turnaje. Nejprve přímo na Silvestra tradiční turnaj dvojic - Memoriál Jiřího 

Vlka. Kvŧli vybranému termínu byl uspořádán jen pro domácí hráče, výjimku tvořila jedna dvojice ze 

spřátelených Klučenic. Turnaje se zúčastnilo celkem šest dvojic. Hosté z Klučenic (Kulas, Šarközy) byli 

nadšeni z atmosféry a chtíce si ji uţívat co nejdéle, probojovali se aţ do finále. Tam podlehli dvojici Michal 

Špeta a Miroslav Barda starší. Vítězná dvojice začala turnaj v jiném sloţení, s Michalem hrál jeho bratr 

Martin, ten však musel po základní části odjet za povinostmi do Prahy. Třetí místo obsadili Jiří Špác a Jiří 

Mošanský starší. 

 Další dva turnaje se týkaly mládeţe. Nejprve 18. 2. krajský bodovací turnaj mladšího ţactva. Toho se 

zúčastnilo 11 dívek a 33 chlapcŧ. Druhý den se pak za zelenými stoly utkalo starší ţactvo, dokonce ještě ve 

větším počtu (15 ţákyň a 38 ţákŧ). Po oba dny bylo k vidění spoustu pěkných a napínavých soubojŧ. Ve 

starších ţácích dokonce nastoupili hráči se zkušenostmi ze třetí ligy muţŧ. Do Kovářova se hráči i trenéři 

vţdy těší. Hlavně díky dobré organizaci, pěkným cenám a příjemné pohodové atmosféře. Zde musíme 

poděkovat všem sponzorŧm a obci Kovářov, bez nich by tyto turnaje být nemohly.                                                        

 –Michal Špeta- 
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FOTBALOVÝ ODDÍL TJ  ZD  KOVÁŘOV, Z.S.  
 

 Velkou radost nám před závěrem roku udělaly přípravky, které se jiţ tradičně 

zúčastnily Vánočního turnaje OFS Písek. Hráči Kovářova si přivezli z Písku zlaté medaile jak 

v kategorii mladších přípravek, tak i v kategorii přípravek starších! Na výborné výkony 

navázali i na lednovém velmi dobře obsazeném turnaji v Milevsku, kde skončili na krásném 

druhém místě. Ve finále podlehli Meteoru Tábor a nechali tak za sebou jak FC Písek, tak          

i domácí FC ZVVZ Milevsko. Velké poděkování patří hráčŧm samotným, trenérŧm a 

v neposlední řadě rodičŧm 

hráčŧ. Děkujeme za výbornou 

reprezentaci  

TJ ZD Kovářov!   
 

TURNAJ OFS PÍSEK  

27. 12. 2016 MLADŠÍ 

PŘÍPRAVKA - 1. MÍSTO 

 

TURNAJ OFS PÍSEK   

28. 12. 2016 STARŠÍ 

PŘÍPRAVKA - 1. MÍSTO 

  

 

V rámci zimní přípravy se 

muţi v počtu 14 hráčŧ zúča-

stnili třídenního zimního 

soustředění v Borovanech 

 u Českých Budějovic. Ve 

výborných podmínkách a 

pod taktovkou trenéra 

F. Škocha absolvovali 

dvoufázové tréninkové 

jednotky a jako zpestření 

navštívili bazénový 

komplex v lázních Aurora 

v Třeboni, kde si dopřáli 

zaslouţenou regeneraci. 

Před začátkem jarní části 

soutěţe    odehráli      muţi  

4 přípravná utkání na umělé 

trávě v Milevsku, kde si 

postupně poradili 

s Počepicemi, Chyškami a 

Kluky. V generálce se našim hráčŧm nedařilo a po individuálních chybách podlehli milevskému staršímu 

dorostu. Vzhledem k víkendovému pracovnímu vytíţení některých hráčŧ přichází náš oddíl se změnou 

začátkŧ domácích utkání, který je stanoven na 14:30. Předzápas mládeţe bude vţdy začínat od 12:00.  

Aktuální informace o dění v klubu naleznete na našich webových stránkách: tjzdkovarov.wbs.cz a také na 

facebookovém profilu TJ ZD Kovářov.  

 Na závěr mi dovolte, abych jménem fotbalového oddílu pozval všechny příznivce kopané na 

Kovářovská hŧrka, kde v neděli 2. 4. 2017 zahájí jarní část sezóny od 12:00 přípravka a od 14:30 muţi „A“. 

Přijďte naše hráče podpořit i v netradičním čase!     

 

-Tomáš Janeček- 
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ROZPIS ZÁPASŮ TJ ZD KOVÁŘOV - SEZÓNA 2016/17 - JARO 

MUŢI "A" - OP II. TŘÍDA PÍSEK 

Kolo Den Datum a čas  Domácí   Hosté 

15 NE 2.4.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "A" TJ Hradiště "B" 

16 SO 8.4.2017 16:30  TJ Králova Lhota  TJ ZD Kovářov "A" 

17 NE 16.4.2017 16:00  TJ Sokol Záhoří  TJ ZD Kovářov "A" 

18 SO 22.4.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "A" TJ Albrechtice nad Vltavou 

19 SO 29.4.2017 17:00  TJ Kostelec nad Vltavou TJ ZD Kovářov "A" 

20 NE 7.5.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "A" FK Protivín "B" 

21 SO 13.5.2017 17:00  TJ Borovany  TJ ZD Kovářov "A" 

22 SO 20.5.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "A" SK Oslov 

23 NE 28.5.2017 15:00  TJ Blaník Milenovice TJ ZD Kovářov "A" 

24 SO 3.6.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "A" TJ Sokol Krč 

25 NE 11.6.2017 17:00  TJ Sokol Bernartice "B" TJ ZD Kovářov "A" 

26 SO 17.6.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "A" TJ Podolí II 
 

MUŢI "B" - OS III. TŘÍDA PÍSEK 

Kolo Den Datum a čas  Domácí   Hosté 

15 SO 1.4.2017 16:00  TJ Mirotice  TJ ZD Kovářov "B" 

16 NE 9.4.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "B" SK SIKO Čimelice "B" 

17 SO 15.4.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "B" TJ Sokol Sepekov "B" 

18 NE 23.4.2017 16:00  TJ Sokol Záhoří "B" TJ ZD Kovářov "B" 

19 NE 30.4.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "B" TJ Boţetice "B" 

20 SO 6.5.2017 17:00  SK Skály  TJ ZD Kovářov "B" 

21 NE 14.5.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "B" FK SDH Vráţ  

22 NE 21.5.2017 17:00  VOLNÝ LOS  TJ ZD Kovářov "B" 

23 SO 27.5.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "B" AFK Smetanova Lhota "B" 

24 NE 4.6.2017 16:00  FK Kestřany "B"  TJ ZD Kovářov "B" 

25 SO 10.6.2017 14:30  TJ ZD Kovářov "B" TJ Sokol Hrazánky 

26 NE 18.6.2017 17:00  TJ Albrechtice n. Vlt. "B" TJ ZD Kovářov "B" 

MLADŠÍ ŢÁCI - OP PÍSEK 

Kolo Den Datum a čas  Domácí   Hosté 

11 SO 15.4.2017 13:30  TJ Hradiště "D"  TJ ZD Kovářov 

12 SO 22.4.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  SK Mirovice 

13 NE 30.4.2017 10:00  SK SIKO Čimelice TJ ZD Kovářov 

14 NE 7.5.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  TJ Hradiště "C" 

15 SO 13.5.2017 13:00  spol.Kluky/Záhoří TJ ZD Kovářov 

16 SO 20.5.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  TJ Hradiště "D" 

17 NE 28.5.2017 15:00  SK Mirovice  TJ ZD Kovářov 

18 PÁ 2.6.2017 17:30  TJ ZD Kovářov  SK SIKO Čimelice 

19 NE 11.6.2017 10:00  TJ Hradiště "C"  TJ ZD Kovářov 

20 SO 17.6.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  spol.Kluky/Záhoří 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA - OP PÍSEK 

Kolo Den Datum a čas  Domácí   Hosté 

15 NE 2.4.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  TJ Hradiště "C" 

16 PÁ 7.4.2017 17:00  TJ Hradiště "A"  TJ ZD Kovářov 

17 SO 15.4.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  TJ Hradiště "B" 

18 NE 23.4.2017 14:00  FK Protivín "A"  TJ ZD Kovářov 

19 PÁ 28.4.2017 17:30  TJ ZD Kovářov  FK Protivín "B" 

20 ČT 4.5.2017 17:00  FC ZVVZ Milevsko "B" TJ ZD Kovářov 

21 NE 14.5.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  FC Písek "D" 

22 ČT 18.5.2017 17:00  FC Písek "C"  TJ ZD Kovářov 

23 SO 27.5.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  FC AL-KO Semice 

24 SO 3.6.2017 10:30  FK Kestřany  TJ ZD Kovářov 

25 SO 10.6.2017 12:00  TJ ZD Kovářov  spol.Mirovice/Čimelice 



 
 

 

17 

 „S NÁMI NEJSTE SAMI“,  ANEB POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY MŮŽE POMOCI I VÁM 

 

   Poskytování pečovatelské služby v obci Kovářov počalo již v roce 1997, kdy vznikl rekonstrukcí části 

budovy mateřské školy Dům s pečovatelskou službou. V současné době zde probíhají stavební úpravy, 

díky nimž DPS v Kovářově bude moci nabídnout obyvatelům Kovářova a přilehlých obcí celkem v devíti 

pokojích možné bydlení spojené se zajištěním péče, kterou vzhledem k jejich věku či zdravotnímu stavu 

mohou dle svých potřeb nájemci využívat.  

   A jak Domy s pečovatelskou službou vlastně fungují? Jedná se o nájemní domy, které spravuje příslušná 

obec. Na základě podané Žádosti o přidělení bytu v DPS na městském či obecním úřadu je žadateli 

přidělen  nájemní byt, kam v případě potřeby dochází pracovnice pečovatelské služby. Byty jsou určeny 

především seniorům a zdravotně postiženým občanům, kteří chtějí zůstat tam, kde jsou zvyklí a mají tu 

domov, ale potřebují občasnou pomoc s činnostmi, které již nejsou schopni obstarat si sami nebo s pomocí 

rodiny.  

   V DPS v Kovářově zajišťují poskytování pečovatelské služby dvě kvalifikované zaměstnankyně 

Sociálních služeb Města Milevska. Potřebný rozsah péče je v Kovářově zajišťován i mimo Dům                   

s pečovatelskou službou, kdy pracovnice docházejí přímo do domácností klientů v terénu. Pečovatelskou 

službu mohou lidé z této obce a okolí využívat na základě uzavřené Smlouvy o poskytování sociální služby, 

a to ve všedních dnech v časovém rozsahu od 6.30 – 15.00 hodin. Po domluvě je možné dobu poskytování 

pečovatelské služby uzpůsobit potřebám klientů v rozšířené pracovní době, s ohledem na provozní a 

personální možnosti poskytovatele. Mezi nejčastěji využívané činnosti patří zejména: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

   Je důležité zdůraznit informaci, že o využití pomoci pečovatelské služby se klient rozhoduje sám a nelze 

jej k využívání pečovatelské služby nutit. A ani bydlení v domě s pečovatelskou službou není možné 

spojovat s podmínkou povinného využívání pečovatelské služby. Pečovatelská služba je placenou službou 

poskytovanou klientům v předem dohodnutém čase a dohodnutém rozsahu činností. Klient se sám 

rozhoduje, kdy a jakou pomoc využije. 

   Organizace Sociální služby Města Milevska navíc nabízí nejen klientům pečovatelské služby, ale i dalším 

občanům, možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek, které usnadní život lidem s omezenými 

schopnostmi, případně usnadní péči rodině nebo pracovnici pečovatelské služby během zajišťování 

potřebné péče u osob s větší a náročnější potřebou podpory.  

   Další službou, kterou organizace zajišťuje, je poskytování odborného sociálního poradenství, které je 

zaměřeno na řešení krizových situací v životě lidí. Poradenství nabízí pomoc v řešení dluhové 

problematiky, různých dávek, ale i dalších situací, s nimiž si lidé neví rady. Odborné sociální poradenství se 

řídí zásadou: „Neslibujeme, že je možné vyřešit všechny Vaše potíže, starosti a problémy. Můžeme Vám 

však slíbit, že využijeme všech svých dovedností, znalostí a zákonných možností, abychom Vám pomohli 

Vaši situaci řešit.“ 

 

Podrobnější informace lze získat na webových stránkách SSMM: 

www.socsluzbymilevsko.cz, u pečovatelek na tel. čísle 604 792 114, nebo u sociální pracovnice - kontakt: 

723 076 654. 

Bc. Markéta Jarošová, sociální pracovnice SSMM 

 

http://www.socsluzbymilevsko.cz/
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Obec Kovářov zve všechny 

ČARODĚJE A ČARODĚJNICE 
Oheň nás nepálí, letíme do dáli, 

abychom spolu byli 

a čarodějnice oslavili!!! 
30. dubna 2017  od 18:00 hod. 

na vrchu Lipný v Kovářově 

   
 

  

ZÁJEZD „ČESKÁ KANADA“  SOBOTA 22. DUBNA 
odjezd:  6:30 hod. Kovářov KD; 6:45 hod. Milevsko nám. E. Beneše 

Hrad Landštejn – prohlídka, pěší túra 3 km Landštejn – Muzeum čs. opevnění, Muzeum veteránů Nová 
Bystřice, oběd, rozchod po Jindřichově Hradci 

doprava:  300,- Kč (platba předem na OÚ Kovářov) 
vstupné (hrad, muzeum) a oběd cca 300,- Kč (platba na místě). 

Informace  a  přihlášky: OÚ Kovářov, pí. Smrčinová, tel. 382594218, 725891010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Kovářov připravuje oblíbený zájezd  

TERMÁLNÍ  LÁZNĚ   TERME  3000 Slovinsko, Moravské Toplice  

TERMÍN ZÁJEZDU:  14. - 17. ZÁŘÍ 2017 

Informace a přihlášky od dubna 2017:  OÚ Kovářov tel. 382 594 218, 725 891 010, 

www.kovarov.cz 
 

 

 

 

 

Kovářovský zpravodaj 

Vychází: březen 2017 
 

Vydává:             Obecní úřad Kovářov 

398 55  Kovářov 63 

tel.: 382 594 218                        fax.: 382 594 486 

www.kovarov.cz                  e-mail: oukovarov@volny.cz 
 

Neoznačené příspěvky jsou materiály OÚ Kovářov. 

Příjem inzerce, příspěvků, námětů a připomínek: OÚ Kovářov 

 

 

 

Ceník inzerce 

platný od 1.1.2009 
 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 Kč 

formát A5 238,00 Kč 

formát A4 476,00 Kč 

 

 

 

Obec Kovářov pořádá zájezd na 
 

22. ROČNÍK VÝSTAVY NATURA VIVA  
v Lysé nad Labem 

 (myslivost, rybářství, včelařství a zahrádkářství)  
 

sobota 27. května 
 

odjezd autobusu od KD Kovářov v 7:00 hod. 

návrat v cca 20:00 hod. Cena: 300,- Kč - doprava 

Přihlášky: OÚ Kovářov, tel. 382594 218, 

oukovarov@volny.cz 

 
 Dětský den 

na  kovářovské návsi 
3. června 2017 na téma 

indiáni a kovbojové 
 

ROCKOVÁ ZÁBAVA  

NA KOVÁŘOVSKÉ NÁVSI 
sobota 10. června  

od 20:00 do 01:00 hod. 

 

 

 

 

 

Obecní knihovna Kovářov 
 

pořádá 21. dubna 
 

Noc s Andersenem 
na téma 

Staré řecké báje a 
pověsti 

 

Přihlášky jsou k dispozici  
ve školní družině a 
v knihovně Kovářov 

od 5.4. do 18.4. 
 

http://www.kovarov.cz/
mailto:oukovarov@volny.cz
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